Vitória (ES), sexta-feira, 26 de julho de 2019 5

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

2.VALDINEIANTONIO TOTOLA, mecânico de manutenção I, residente e domiciliado na RuaAmérico Devens, nº 46,
Vila Nova, Aracruz-ES e RAFAELA OLIVEIRA BEZERRA, assistente de departamento pessoal I, residente e
domiciliado na Rua Manoel Coutinho, nº 140, Barra do Riacho, Aracruz-ES, ambos maiores, brasileiros, sendo ele
natural de João Neiva-ES e ela de Bom Jesus da Lapa-BA.
6HDOJXpP VRXEHUGHDOJXP LP SHGLP HQWR RSRQKD VHQDIRUP DGD/ HL

Aracruz (ES), 25 de Julho de 2019
HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.HELDER COSTA TONETI, de nacionalidade brasileira, profissão porteiro, com trinta e nove (39) anos de idade,
estado civil divorciado, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Tancredo Neves, nº 13, Vista da
Penha, em Vila Velha-ES e JOSIANE SILVA DE SOUZA, de nacionalidade brasileiro(a), profissão professora, com
trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira, natural de Eunápolis-BA, com residência e domicílio naAvenida
Dom Pedro I, Nº38, Ulisses Guimarães, em Vila Velha-ES.
2.PABLO BATISTA LORDELO, de nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de produção, com trinta e nove (39)
anos de idade, estado civil divorciado, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Joaquim Nabuco,
nº 239, Ilha dos Aires, em Vila Velha-ES e MARCIA FREITAS RUY, de nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de
cozinha, com quarenta e três (43) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Vitória-ES, com residência e
domicílio na Rua Joaquim Nabuco, nº 239, Ilha dosAires, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 25 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.DIONÍSIO DE OLIVEIRA e AILDIS SANTANA DOS SANTOS. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão coletor,
estado civil solteiro, de trinta (30) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na Rua São Lázaro, nº 256,
Conquista, Vitória-ES, filho de e de MARINETE DE OLIVEIRA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de
serviços gerais, estado civil divorciada, de trinta e dois (32) anos, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliada
na Rua São Lázaro, nº 256, Conquista, Vitória-ES, filha de JUAREZ SANTOS DE BARROS e de ALAUDE PEDRO
DE SANTANA. Vitória-ES, 24 de julho de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 08/2019
Objeto: A presente licitação tem por objeto a futura aquisição de combustível, visando atender à demanda
do IFES - Campus Itapina, conforme detalhamentos constantes neste Edital e seus anexos.

Abertura do certame: 07 de agosto de 2019, às 10:00h, horário de Brasília, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br

O edital poderá ser retirado junto ao IFES no endereço: Coordenação de Licitações e Compras, Prédio
Administrativo, BR 259, Km70, Colatina-ES, a partir de 26/07/2019, gratuitamente,mediante apresentação
de dispositivo de armazenamento de dados, ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br, na
opção Consultas / Licitações / Aviso de Licitações.

E-mail: compras.itapina@ifes.edu.br Tel.: (27) 3723-1234.

Fabio Lyrio Santos
Diretor Geral

UASG 158424

AVISO DE LICITAÇÃO

ESPÍRITO SANTO
Campus Itapina

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

CARTORIO PAULO VIANNA 1º OFÍCIO - 1ª ZONA DE VILA VELHA
Av. Luciano das Neves nº 602 - Ed. Denizart Santos - 1º andar - Centro - Vila Velha - ES - Cep: 29.100-201 Telefax: (27) 3038-1585 -

E-mail: cartorio@cartoriopaulovianna.com.br
E D I T A L

O BACHAREL EM DIREITO João Luiz Effgen, Substituto do Registro de Imóveis, Pessoas Jurídicas, Títulos e Documentos e Tabelião
Substituto de Protesto da 1ª Zona do Município de Vila Velha, Comarca da Capital, Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da Lei, etc., etc.,

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem, ou dele conhecimento tiverem, que por esta Serventia está se processando a
Notificação de GERALDO DUTRA DA ROSA, brasileiro, divorciado, motorista, portador da carteira de identidade nº 416.960-SPTC/ES, inscrito no
CPF/MF sob o nº 578.713.967-49, residente na Rua Armando Vieira, nº 56, Cobraice, Conceição da Barra(ES), procurado para atender à notificação
pessoalmente, não foi encontrado, conforme carta de notificação, nos termos do artigo 216-A, §13º da Lei nº 6.015/73 e do requerimento firmado em
26/03/2019, por WELLINGTHON DA SILVA PEREIRA JUNIOR, funcionário público municipal, portador da CNH nº 00441730284 DETRAN/ES, inscrito
no CPF/MF sob o nº 031.958.817-30, endereço eletrônico pereirajr01@hotmail.com e sua esposa LUCIMARA GONÇALVES DA SILVA PEREIRA, do
lar, portadora da CNH nº 03883805758 DETRAN/ES, inscrita no CPF/MF sob o nº 034.707.127-94, endereço eletrônico
maragoncalves01@hotmail.com ambos brasileiros, casados entre si, residentes na Rua Francisco Esperidião Ortega, nº 105, aptº 401, Santa Inês,
Vila Velha(ES); o reconhecimento extrajudicial de usucapião sobre o imóvel constituído de APARTAMENTO 401 (quatrocentos e um), do Bloco
"F" e uma vaga de garagem localizada na área destinada a estacionamento do empreendimento denominado Residencial Santa Inês, situada
na Rua Projetada (Rua Mensageiro da Paz), em Santa Inês, Vila Velha(ES), com as seguintes características: uma sala, uma cozinha, uma área
de serviço, dois quartos, uma circulação, um banheiro, com a área real de 88,117m², área de construção 54,781m² e a fração ideal de
0,00520833 do terreno constituído do Lote A2A, medindo 10.065,11m², confrontando-se pela frente com a Rua Mensageiro da Paz, medindo
135,11m, fundos com diversos proprietários, medindo 136,77m, lado direito com o lote A2B, medindo 73,80m, lado esquerdo com quem de
direito, medindo 74,63m; devidamente registrado no Cartório de Registro Geral de Imóveis da 1ª Zona de Vila Velha(ES), no Livro 2, matricula 62.772
em nome de Geraldo Dutra da Rosa; conforme Ata Notarial datada de 22/03/2019, do livro 342, às folhas 145/157, lavrada pelo Cartório do 2º Ofício de
Notas de Vila Velha(ES), e demais documentos que instruíram o referido pleito, devidamente prenotado sob os nºs 358.737/356.181 do Livro Protocolo 1,
em 10/04/2019. Considerando o artigo 216-A, parágrafo 4º, da Lei nº 6.015/73, é publicado o presente Edital para fins de dar ciência a terceiros
eventualmente interessados, os quais poderão se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias contados de sua publicação, ressaltando que,
transcorrido tal prazo, será dado prosseguimento regular ao registro da aquisição do imóvel, nos termos do artigo 216-A, §§ 4º e 6º, da citada
Lei Federal. Para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este edital que será publicado duas (02) vezes em Jornal de grande circulação do
Estado. DADO E PASSADO nesta cidade de Vila Velha/ES, aos Vinte e Cinco (25) dias do mês de Julho (07) de 2019 (dois mil e dezenove). Eu,
Substituto do Registro de Imóveis da 1ª Zona de Vila Velha, fiz digitar, subscrevo e assino.

João Luiz Effgen
Substituto

CARTÓRIOS DE PROTESTO
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO PRIVATIVO DE PROTESTO DE TÍTULOS E LETRAS DE VITORIA - ES

Acham-se em Cartório, na Praça Costa Pereira, 52 - 1º And. Ed. Michelini, nesta cidade, títulos de responsabilidade das seguintes
pessoas:
FARMACIADO TRABALHADOR DO ESPIRITO SANTO CNPJ- 14.758.701/0013-32 P- 23116
MAJUGANACOSMETICOS LTDA CNPJ- 22.826.772/0001-10 P- 23153
MUNAH MALEQUE FELICIO DOM QUIXOTE CNPJ- 29.771.363/0001-02 P- 23120
OCEAN BIKE LTDAME CNPJ- 14.095.899/0001-88 P- 23106, 23107
TFATERR E CONST EIRELI ME CNPJ- 11.398.247/0001-24 P- 23101
VALTAZAR MACHADO CPF - 421.317.317-87 P- 23112
VIVABEM PROD NAT LTDAME CNPJ- 29.220.331/0001-19 P- 23092
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito,e não sendo atendida a presente até o dia 29 de julho de
2019 , notifico-as do protesto. Vitória,25 de Julho de 2019.

JOAO DALMACIO CASTELLO MIGUEL-Tabelião
__________________________________________________________________________________________________________

CARTORIO DO 1º OFICIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Acham-se neste cartório, sito a Av. Eudes Scherrer de Souza, nº 1.350, Cep: 29165-680 - Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7954,
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
FONTENELLE E FONTENELLE LTDA- CNPJ: 21.778.704/0001-60 Protocolo: 1110835
HELINGTON DE OLIVEIRAGONCALVES - CPF: 120.406.187-40 Protocolo: 1110836
JOSE NASCIMENTO SANTOS - CPF: 962.569.405-63 Protocolo: 1110938
MILLENIUM IMPORTADORACOM DISTR LTD - CNPJ: 22.605.557/0001-99 Protocolos: 1110896, 1110897, 1110898, 1110899
SECULO XXI GOURMET LTDA- CNPJ: 25.027.174/0001-79 Protocolo: 1110865
UELBER DASILVADIAS - CNPJ: 28.636.418/0001-09 Protocolo: 1110971
VANILTO MAGNANI DOS SANTOS 11674552742 - CNPJ: 31.041.545/0001-70 Protocolo: 1110911
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 29 de Julho de
2019, notifico-as do protesto. Serra, 25 de Julho de 2019

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO - Tabeliã e Oficiala
site: www.cartorioserra.com.br
Expediente: 09:00 às 18:00

_______________________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE LINHARES

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael, 1440, Centro Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 3264-1091- ramal 28,
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
CAMILAPANDOLFI BERGAMASCHI - CPF/CNPJ: 17.841.486/0001-93 - Protocolo: 337876.
INTERLUZ MATERIALELETRICO EIRELI - CPF/CNPJ: 30.417.880/0001-67 - Protocolo: 337935.
JOSIMAR NUNES - CPF/CNPJ: 31.130.250/0001-70 - Protocolo: 337845.
MARCOAURELIO SOBRERA- CPF/CNPJ: 017.935.857-09 - Protocolo: 337934.
MOVEIS KING LTDA- CPF/CNPJ: 33.069.081/0001-35 - Protocolo: 337840.
Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os fins de direito e não sendo atendida a presente até o dia 29/07/2019,

notifico-a(s) do protesto. Linhares-ES, 25 de julho de 2019.
Helvécio Lacerda Junior Tabelião Interino

_______________________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE VIANA

Acham-se apontados neste Serviço Registral,Av. Guarapari, nº 25, bairroArlindo Ângelo Villaschi, Viana ES. Fone: (027) 3343-3350 /
3343-3342 , os títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
HLTRAT. E DISP. RES.LTDAEPP 1 CNPJ: 30.435.651/0001-75
JOAO SANTANNAMAZINE 4 CPF: 098.391.117-79
JOAQUIM DACONCEICAO 4 CPF: 421.366.527-53
JOAQUIM PEREIRA4 CPF: 100.494.307-50
JOCELY RIBEIRO DEARAUJO 4 CPF: 130.446.337-02
JOELANICETO DE OLIVEIRA4 CPF: 420.489.157-87
JOELANTONIO DACOSTA9 CPF: 080.722.837-07
JOELRIOS DE SOUZA4 CPF: 526.088.327-68
JOELSILVASANTANNA4 CPF: 898.753.387-53
JONAS COELHO BORGES 4 CPF: 731.951.207-63
JONATAN ESPINDULA2 CPF: 055.278.027-80
JORCELINO REZENDES DASILVA4 CPF: 022.934.237-00
JOSE PEREIRALOPES 1 CPF: 808.415.977-15
SAMUELDOS SANTOS MACHADO 1 CPF: 282.577.587-87
VIAFORT CONSTRUTORAE EMPREENDIMENTOS LT 1 CNPJ: 05.325.836/0001-80
E por não ter sido possível encontrá-las ficam, as mesmas, desde já intimadas para o exercício de seus direitos, até (01) dia útil após
esta publicação, nos termos da lei nº 9492/97. Viana, ES, sexta-feira, 26 de julho de 2019.

José Dório Vieira - Oficial e Tabelião
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 1ª ZONA DA SERRA

Acham-se neste Cartório, sito à Rua Major Pissarra, 196 - Centro - Serra - ES - Cep 29176-020 - TeleFax: (27) 3064-7250, horário de
funcionamento Horário de Atendimento das 09:00 as 18:00 hs, títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
BRAMURTATRANSPORTES LTDAME 1 CNPJ: 29.017.474/0001-28
FLAVIOAUGUSTO MESQUITAGOMES 1 CPF: 111.108.127-10
IGR EVASS DEUS MIN TEMPO RENO 1 CNPJ: 32.427.031/0001-10
JOVANADE BARROS RIBEIRO 2 CNPJ: 29.050.686/0001-07
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os devidos fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia segunda-
feira, 29 de julho de 2019, notifica-as do protesto. Serra, ES, sexta-feira, 26 de julho de 2019.

ELISABETH BERGAMI ROCHA- Oficiala e Tabeliã
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DE VILA VELHA

Acham-se neste Cartório, sito à Rua Cabo Alyson Simões, 560, Sobreloja - Centro -Vila Velha - ES - Cep 29100-320 - Tel: (27),3329-
0503 // 3329-0513 , Horário de atendimento: 09:00 Até:18:00hs, títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
SAULO EVARISTO MARTINELLI 022.866.227-36 1
SILVIO LUIZ FIORES 558.631.087-20 1
PERIN MOREIRASUPERMERCADOS LTDA 07.493.302/0001-98 1
PAD E REST NOSSASENHORADAPENHAEIR 18.759.328/0001-51 1
CLEOMAR MOVEIS E COLCHOES LTDA 27.443.613/0001-50 1
RONER GUIZAN 29.890.114/0001-36 1
E por não ter sido possível encontra-las, ficam as mesmas desde já intimadas para o exercício de seus direitos até (01) dia útil após
esta publicação, nos termos da lei nr.9492/97. Vila Velha (ES), 26 de JULHO de 2019

TABELIÃ
Liane Persio

_______________________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO 1º OFÍCIO DE COLATINA

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Colatina, RuaAdasmastor Salvador, nº 219 - Centro, Colatina-ES, Cep: 29700-050, Tel.: (27)
3120-7720 , títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
Devedor CPF/CNPJ
FARMACIADO TRABALHADOR DO ESPIRITO S 14.758.701/0003-60
FAVO DE MELARTIGOS INFANTIS LTDA 11.792.133/0001-64
ALLINY CANALBENTO 121.911.847-82
AG VAREJISTADE EMBALAGENS E DOCES LTDA 24.654.060/0001-96
JOAO VIRGILIOAVANCINI 491 .028 .006 -59
ROGERIO BAPTISTA 020.291.367-86
EDSON FRANCISCO DIAS 26.298.076/0001-39
GIOVANO BARBOSADACOSTA 030.974.147-54
DINAMIK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDAME 20.136.372/0001-57
DINAMIK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDAME 20.136.372/0001-57
DINAMIK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDAME 20.136.372/0001-57
ALDAIR JOSE QUINTINO 024 .666 .397 -93
PERGENTINO VASCONCELLOS NETTO DEARAUJO 089.123.637-60
PERGENTINO VASCONCELLOS NETTO DEARAUJO 089.123.637-60
AILTON PEREIRAJAQUES 471.638.797-68
TAYNARAMARIELLE DASILVACARVALHO 114.964.637-30
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 26/07/2019 ,
notifico-as do protesto.
Colatina-ES, 25 de julho de 2019.

Gabriella Cristina de Lima Silva
Tabeliã

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 29/07/2019
notifico-as do protesto. Cariacica, 26 de julho de 2019.

JOSÉ DÓRIO VIEIRA OFICIAL INTERINO

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício da 1ª zona de Cariacica, Rua Pio XII, nº 36, 1º Andar, Campo Grande, Cariacica - ES, Tel:(27)2123-4700
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
Devedor CPF/CNPJ:
ELTON QUEDEVEZ RIBEIRO 1208007 CNPJ:18.811.334/0001-00
JHONATH MEDEIROS DE SOUZA CPF:058.546.644-02
JULIO FRANKLIN RECLA PEREIRA CNPJ:31.130.053/0001-50
PMATIC AUTOMACAO EIRELI ME CNPJ: 29.266.234/0001-67

A GAZETA